[num.

Nec te, quod turpe est, captivum numen habere
Jura pudicicæ, vel lex malesuada putetur.

Talibus arsisse dictis et viscera ponto.

Colligit in nodum passus lux aurea crines,
Et naturalem concludens verte decorem,
Mutavit formam. Tunc quidquid fulget iaspis.

¹ *Pasturæ ficta smaragdus*] Pastu a est *vopis*. Ut ergo *vopis* dicitur interdum de pascuis ipsis, ut quando *vopai* *xai* *λειμῶνες* copulantur, sic *pastura* hoc loco pro pascuis virentibus : et epigrammate 10 : *Herbida pasturam superantia taxa virentem*. Jam smaragdi laus et pretiu[m] est viror. Plinius lib. xxxviii, cap. 5 : *Herbas virentes frondesque avide spectamus : smaragdos vero tanto libentius, quoniam nihil omnino vtridius comparatum illis v ret*. Tertullianus de Judicio : *Herbosaque viret prægrandis luce smaragdus*. Martian. Capella lib. 1 de Jove: *Calcos autem smaragdinæ fluctu viriditatis herbosus vestigis ejus tellus innexauit*.

^a *DIC ET algentis pelagi lapillos*] *Cedit algentis, e.c.*

A Quæ viret in pretio ¹ *pasturæ ficta smaragdus*,
Et latet in conchis melior custode veneno
Alba venit, niveum sumptura ex corpore lumen.
Palla per accinctos decrescit splendida lumbos,
Et zona teneras compressit dura papillas.
Affatur natum, Quem, spes mea, figere tentas ?
Quem sequimur? quove ire jubes? post otia major
Flamma decet: discant populi tunc crescere divam,
Cum neglecta jacet. Superos nil perdere somno
Ostendant geminis reparata incendia curis.
Maximus ecce, vides, gener's spes unica summi,
Dulcibus illudit per longa oblivia tardis.
Sectatur matrem, quæ cœlo purior ipso est
Femina, quam scimus mulierem vincere mente.
Hic domuit puerum, mores sortitur avorum,
B Quod pudet heu, longo nobis nescitus in ævo est.
Hujus ad abstrusas veniat mea lampada fibras :
Suscipiet, cupiat, discurrat, ferreat, oret.
Hec ait : et sobolem fotu complexa benigno,
Mollia mellitis arctavit ad oscula labris.
ille volat celeri tranans per nubila vento,
Omnia lascivo socians elementa furore.
Ut statit, et juvenem formæ conspexit in østro,
Tunc Dionæum tamefactus despiciis? inquit.
Huc Venerem culture veni : qui tardius arsit,
In multum calet ille rogus, celeresque favillas
Restituet quæcumque pyræ subducitur arbor.
Deprompsit jaculum, quo divos fixerat omnes.
Tum pulcher teretem flexuram percult arcus :
Singula diverso traxerunt brachia calle.
Pennigeri vultus præsentet dextera fatum.
Moxque ferit, læto factum clamore salutans.
ille ego, qui trepidi semper contemptus adlæsi
Visceribus fugitive tuis, hac victima matri
Litamus, multis quam tu non suspicis annis.
Ecce iterum magno rimatus sanguine cretam
Q[uam] thalamis jungat, cernit sublime puellæ
S dus, et a tonitus ad matrem lumina flexit,
Germanam credens collaudat nobile furtum.
Sed teneram leviore ferit puer ille sagitta,
Inque virum totos contorsit fortior ictus.
Post hæc digrediens permulcat pectora dictis.
Nostra tuas, juventis, confortent vulnera vires.
Nam quicunque mea est percussus cuspide, crescit.
Hæc faciunt multos, si credis, bella nepotes.
Sis felix, semperque feras mea vulnera tecum.